

9 Nisan 1968

Arkadaşlar,

8-IV-1968 günü ODTÜ Öğrenci Birliği Sosyalist Fikir Kulübünün "Türk Kamu Oyuna" başlıklı bildirisinde, ODTÜ'de hangi hesaplarla hareket ettiği bilinmeyen Üniversite idarecilerinin maskeli balolara her zaman müsaade ettikleri belirtilmektedir.

Arkadaşlar, bunu iddia edenler baloları seks partisi ve asla ODTÜ öğrencilerinin katılmadığı uzun saçlı züppelerin eğlenebilecekleri bir vasıta olarak göstermektedirler. Nevar **FEN VE EDEBİYAT FAKÜLTESİ'nin** tertiplediği **balo** asla seks partisi değildir. Bu durum baloda çekilen **fotoğraflarda** gayet açık olarak görülmektedir. Aynı zamanda **balomuza** katılanların çoğunluğu öğrencimiz olduğu gibi diğerleride başka Üniversite ve Fakültelerin öğrencileridir ve **davetimiz** üzerine aramıza katılmışlardır.

Senede bir iki gecelerini Kütüphaneden, kitaplardan uzak eğlenerek geçirmek isteyen arkadaşlarımızı, uzun saçlı züppe ve yabancılarla birlik olarak halkımızı sömüren bir sınıfın şımarık çocukları olarak nitелеmekte yersizdir. Her türlü düşünce ve hareket **Üniversitemizde** her kişi dilediği kıyafette ve dilediği şekilde eğlenebilir. Bu şekilde eğlenemeyecekleri için karşısındakilere düşüncesizce hakaret etmelerini protosta ederiz.

İşin diğer bir yüzü ise baloya bizzat ODTÜ Ö.B. Sosyalist Fikir Kulübü üyelerinin de katılmış olmalarıdır. Baloda eğlenen Sosyalist Fikir Kulübü üyelerinin isimleri ve de fotoğrafları elimizde mevcuttur.

Arkadaşlar, Fen ve Edebiyat Maskeli Balosu, Fakültemizin fakir öğrencilerine balodan elde edilecek gelirin Kayıt ve Kabul İşleri Müdürü yolu ile yardım veya Burs olarak verilmesi gayesiyle yapılmıştır. Bu hareketin Mimari Öğrenci Birliği tarafından da destekleneceğini ve hiç olmazsa bu yolla bir kaç arkadaşımızı memnun etmiş olacağımızı tahmin ediyoruz.

Fen Ed. Öğrenci Birliği Başkanı

GEÇİCİ FORUM GÜNDEMİ

- 1) ODTÜ'de YÖNETİM VE YÖNETİME KATILMA
 - a) Şimdiki yönetim şeklinin eleştirisi
 - b) İstenen yönetim şekli
 - c) Elektrikte bölüm yönetim kurulu ve öğrencinin yönetime katılması
 - d) Sınıf ve bölüm forumları; etkinlikleri ve görevleri
- 2) DERSLERLE İLGİLİ TARTIŞMALAR
 - a) Öğrencilerin sosyal ve akademik sorunları için yardımcı kurumlar. (Advisor vs.)
 - b) Prerequisite ders sorunu, kredilerin ayarlanması (6-9-12) sistemi, vs.
 - c) Technical ve non-technical elective derslerin eleştirisi
 - d) Yaz okulu ve bütünleme sorunu
 - e) laboratuvarların eleştirisi
 - f) Konulması istenen yeni dersler
- 3) KİTAP SORUNU
 - a) kitap ve malzeme kiralama sistemi
 - b) Okulda kitap ve ders notlarının basılması (Okul matbaası)
 - c) Bölüm kütüphanesinin ve okuma odasının sağlanması
- 4) OKULDA SOSYAL YARDIM SORUNU, FAKİR ÖĞRENCİLERE YARDIM
 - a) Bölümde sosyal durumun saptanması
 - b) İdareden istekler; burs, kitap, yurt, kafeterya ile ilgili konularda kesin yardım.
 - c) Bölüm içinde kitap ve maddi yardım
- 5) EĞİLİMDE DEVRİM SORUNU (Konferans)

Tös çalışmaları esas alınacak.
- 6) TÜRKİYE'DE ELEKTRİK MÜHENDİSLİĞİ (Konferans)
- 7) Halka dönük üniversitenin nitelikleri (Üniversiteye giriş, ... hazırlık okulu, mühendislik.)
- 8) BÖLÜMDE EĞLENCE VE PRATİK ÇÖZÜM YOLLARI
 - a) Spor karşılaşmaları
 - b) Film ve müzik seansları.
 - c) Öğretmenlerle beraber moral toplantıları (Çaylar, dans gibi eğlenebilme hayallerimiz)
 - d) Geçici kantin

Elektrik Forumu

Arkadaşlar,

Bizler bugüne kadar genellikle dışa dönük eylemler yürüttük.Devrimci kardeşlerimizin vurulmalarına karşı protesto,6. filo direnişi,öğretmenler ve memurlar boykotlarında devrimci O.D.T.Ü. öğrencisine yakışır şekilde ülke çapında eylemlere giriştik.

Ancak bizim eylemlerimizin bir dönem için genellikle dışa dönük oluşu,O.D.T.Ü. deki karşı devrimcilerce yanlış anlaşıldı ve meydana boş zannettiler.O.D.T.Ü. içinde her şahıs ve her örgüt kendi düşüncelerini yaymak ve bu yönde eylemler yürütmek hakkına sahiptir.O.D.T.Ü. de her şahıs ve her örgüt için en geniş demokratik ortam mevcuttur.Ancak bu,O.D.T.Ü. de karşı devrimcilere de hürriyet tanınacak veya var demek değildir.

Bağımsız Türkiye : Kahrolsun Amerikan emperyalizmi ! diye bağırان, Türkiye halkının bağımsızlık ve demokrasi mücadelesine yiğitçe katkıda bulunanlara hayasızca saldırıp karşı çıkanlara bu okulda hürriyet-demokrasi elbette yoktur.İlkemiz;devrimci saflarda yani Amerikan emperyalizmine,yerli işbirlikçilerine ve feodal ağalara karşı savaşımlar arasında en geniş demokrasi ve dostluk!Karşı devrimcilerin en ufak kıpırdanışına göz yummamak ve kıpırdandıkları yerde ezmektir!

O.D.T.Ü. Ülkü ocağı şimdiye kadar devrimci eylemlere ve devrimcilere karşı herhangi bir harekete girmedi.Hatta O.D.T.Ü. deki devrimcilerin kavgasına saygı duydu,zaman zaman da verilen mücedeleleri destekledi.Bu arkadaşlara bu doğru tutumları süresince devrimci saflardan en ufak bir karşı hareket olmadı.

Bugüne kadar;
bildirilerini serbestçe yayınladılar
afişlerini serbestçe astılar
toplantılarda serbestçe tartışmalara katıldılar
istedikleri konuşmacıyı çağırıp serbestçe konuşturdular, ve bu eylemlerinide O.D.T.Ü. Ülkü ocağı olarak yaptılar.Bütün bunlar tamam ve doğru.

Ancak bu arkadaşlar dün okul duvarlarına Ülkü Ocakları Birliğinin bir şölen afişini astılar.

Bu Ülkü Ocakları birliğini hepiniz tanırırsınız.Bunlar kendilerine komando diyen faşist bozuntularının örgütüdür Bunlar,oraya buraya köpekler gibi uluyarak baskınlar yapan,bütün devrimci eylemlere saldıran ve sabotörlük yapan karşı devrimcilerin ve Amerikan emperyalizmi beslemesi miçoların toplandığı bir örgüttür.

Devrimcilerin okul dışında kanlı bıçaklı olduğu bu faşist bozuntusu boz itlerenan afişlerinin devrimci O.D.T.Ü. de asılmasına ve reklâmına müsaade edemedik ve etmedik te.Kendilerine şimdiye kadar olduğu gibi O.D.T.Ü. de devrimci eylemlere karşı çıkmadan;emperyalizme,işbirlikçilerine ve toprak ağalarına karşı verilen mücadeleyi baltalamadan ve en azından verilen mücadeleye saygı duyarak,okul içinde O.D.T.Ü. Ülkü Ocağı olarak faaliyet gösterebileceklerini ancak yurtlara ve diğer yerlere asılan O.D.T.Ü. ile en ufak bir ilgisi bulunmayan bu şölen afişlerinin duvarlardan indirmelerini söylediğimizde buna karşı çıktılar.Hatta bu faşist bozuntularının örgütüne ve afişine sahip çıkıp savunmaya kalktılar.

Yurtlardaki arkadaşlarımız şunu açıkça gördüler ki karşı devrimciler korkaktır.Karşı devrimciler sağlam ideolojileri olmadığı için korkaktır.Bağımsız Türkiye için mücadele edenlere saldıranlar ancak devrimci şiddeti görünce bozguna uğramaktadırlar.

Kardeşler, O.D.T.Ü. deki bütün karşı devrimciler şunu kafalarına iyice yerleştärsinler ki, devrimci bir üniversite olduğunu yurt çapında yürüttüğü en güçlü ve doğru eylemlerle kendisini herkese kabul ettiren Orta Doğu Teknik Üniversitesinde emperyalizmin miçoları olan faşistlere ve karşı devrimcilere yaşama hakkı yoktur. Şunu herkes bilmelidir ki devrimciler halkımızın dinî inançlarına en fazla saygı duyanlardır. Ancak bu, İstanbul'da camiden çıkıp Battal'ı vuran mücadele birliğinin O.D.T.Ü. yurtlarında basit bir mescit havasında şubesinin açılmasına asla müsaade edilmeyecektir. Yurtlar müdürü Mithat Erden'in organize ettiği ve geniş imkânlar sağladığı bu mescite ne idüğü belirsiz kişilerin girip çıkmalarına . . . ve vaizler vğrmelerine müsaade edilmeyecektir.

Kardeşler, O.D.T.Ü. de devrimci gençleri çeşitli yollarla devrimci eylemlerden uzaklaştırma gayretleri sarfeden, gençliği çeşitli metodlarla dejenere etme faaliyetlerini organize eden, yurtlarda karşılıksız haraclar dağıtıp kaba kuvvet gurupları kurmaya çalışan, idari mekanizmada; devrimci asistan, öğretim üyesi, öğrenci ve işçiler aleyhine tertipler hazırlayıp soygun mekanizması kuran ve sırf kendi soygun ve daleverelerini serbestçe yürütmek için jandarmanın okuldan çıkarılmasını çeşitli yollardan engelliyenlerden, özellikle personel müdürü Hikmet Büyüklımanlı, Yurtlar müdürü Mithat Erden, genel atölyeler müdürü Nihat Çokyücel, bütçe mali işler genel müdürü Orhan Mertdoğan, ve akıl hocaları hukuk müşaviri Rahmi Magat'ın en kısa zamanda istifa ederek okulu terk etmelerini son olarak ihtar ediyoruz.

Bütün bunlara ilâveten rektör seçiminde mühendislik fakültesi akademik konsey temsilcileri başta dekan Mustafa Parlar, Mehmet Kıcıman ve Tarık Öğurtkan'ın samimiyetsizliklerini şiddetle kınarız. Üç kez akademik konsey toplantılarını katılmıyarak sabote eden bu fakülte temsilcilerinin mühendislik fakültesi genel kurulunda alınan kararların tamamen aksine ve genel kuruldan habersiz olarak rektörlük için O.D.T.Ü. dışından, O.D.T.Ü. nün devrimci niteliğine tamamen ters düşen altı aday göstermelerini şiddetle kınarız. Ve şunu ilân ederiz ki O.D.T.Ü. Öğrenci Birliği ile akademik konseyin gösterdiği adaylar "Erdal İnönü, Yaşar Gürbüz, İsmet Ordemir" dışında seçilecek hiçbir rektör O.D.T.Ü. öğrencileri ve mensuplarınca kabul edilmeyecektir.

KAHROLSUN AMERİKAN EMPERYALİZMİNİN VE İŞBİRLİKÇİLERİNİN ODTÜ'DEKİ AJANLARI

YAŞASIN DEMOKRATİK VE HALKA DÖNÜK ÜNİVERSİTE

KAHROLSUN KARŞI DEVRİMCİLER

YAŞASIN ODTÜ ÖĞRENCİSİNİN DEVRİMCİ DAYANIŞMASI

O.D.T.Ü.

Öğrenci Birliği

O.D.T.Ü.

O.D.T.Ü.

Sosyal Demokrasi Derneği

Sosyalist Fikir Kulübü

7 Ekim 1968 tarihli Mimari forum görüşmelerinin özetini.

Bir arkadaşın önerdiği araştırma yönteminin okunması ve dağıtılmasından sonra Hacettepe Üniversitesi Öğrenci birliği ve dört öğrenci kuruluşundan gelen destek mesajları foruma sunuldu. Mimari forumun içedönüklüğü kinandı ve diğer fakültelere bu arada kamuoyuna hareketi açıklayıcı gösteriler yapılması önerildi. İlk yürüyüşün 8/10/1968 günü saat 12de yapılmasına karar verildi. Cumartesi ve pazar günkü forumların özetleri yapıldı. Mimarlar odasının özel okullar konusunda Devrimci Eğitim Şurasına sunduğu bildiri forumda okundu ve dağıtıldı. Bir öğrenci tarafından özel okullar konusunda genel görüşme açılması istenildi. Fakat bu öneri forumun zaten kurulu düzene karşı ve özel okulların da bu düzenin bir parçası olduğu gerekçesi ile kabul edilmedi.

Sonra ki konuşmalarda üniversite öğrencilerinin bir sosyal sınıf olmadığı fakat gerçek demokraside etkili bir baskı organı olduğu saptandı. Mimarlar odasından gelen bir temsilci odanın Devrimci Eğitim Şurasına gönderdiği bildiri üzerinde açıklamalarda bulunarak özetle şöyle konuştu. "Özel okulların asıl gayesi ilerde büyük kapitaller üzerinde karar sahibi olacak bu günkü düzenden çıkarı olanların çocuklarını yetiştirmektir. Bu yüzden sadece mühendislik, mimarlık, iktisat gibi alanlarda açılan okulların bir örneği bile özel İmam Hatip okulları gibi dini bir girişimde görülmemektedir. Özel Yüksek okullardaki öğrenci sayısı tüm teknik devlet okullarında ki öğrenci sayısının beş altı katıdır. İleride devlet okullarından mezun olacak mühendis ve mimarlar özel yüksek okulların öğretim üyesi ihtiyacını ancak karşılayabilecektir. Hukuki bakımlardanda sağlam temellere dayanmayan özel yüksek okulların 1913 yılına ait Robert Kolej kanununa göre açılması mimarlar odası tarafından Danıştayda dava konusu yapılmıştır. Sadece ticari gayelerle kurulan ve eğitimi bir ticari meta olarak ele alındığı bu okulların kamulaştırılmaları bile , bu düzen içinde kapitalistlere kar sağlayacak bir eylem olacaktır." Özel yüksek okullar hakkında yapılan uzun tartışmalardan sonra Türkiyede ki eğitim ve öğrenim arasındaki gelişmeden bahsedildi. Öğrenci arkadaşlardan birinin özetlediği gibi özel ve devlet okulları öğrencileri için ortak sorun Türkiye için eğitimden geçmedikleri ve bunun sonucu olarak Türk halkına yararlı olamadıklarıdır. Sonuç olarak yüzeyde çözümler yerine toplumsal nedenlere eğilinmesi ve kişilerin kendine ve topluma karşı sorumluluklarını bilmeleri için direnmekte olduğumuz bir kere daha saptandı.

Öğleden sonraki forum gösteri için yapılan teknik çalışmalarla devam etti.

11/10/1968

A.D.T.Ü Makine Mühendisliği Öğrenci Forumu Bildirisi-II

Geçen haftadan beri sürekli olarak toplanan Mak.Müh.Öğrenci forumu tesbit edilen ve tartışılan ana ilkelere ile ilgili olarak dün akşam saat 21.00 de direniş biçimini saptamıştır.

Görüşülen ana ilkeler:bölümümüzle ilgili sorunlar,halka dönük eğitim,üniversite özerkliği,öğrencinin yönetime katılması ve sosyal haklardır. Bunlardan bölümümüzle ilgili sorunlar maddeler halinde tesbit edilip forumca görevlendirilen bir komisyon tarafından bölüm genel kuruluna iletildi. Komisyon dilekleri bölüm genel kurulunda açıklıyarak çözüm yolları önerdi. Ancak isteklerin ve çözüm yollarının hiçbirisine kesin ve olumlu cevaplar verilmediği gibi,kesin cevapların ne zaman verileceği belirtilmeden toplantı tatil edildi. akademik sorunlarımıza bölüm genel kurulunca gösterilen ilgisizlik en iyimser arkadaşımızı bile hayrete düşürmüştür.

Bu durum karşısında Mak. Müh. öğrenci forumu haklarını almak ve bu üniversitede yurtsever,halktan yarı,çok bilinçli bir öğrenci kitlesinin varlığını,bunu görmek istemeyenlere göstermek için boykot yaparak direnmenin tek çıkar yol olduğuna karar vermiştir.

Bu karar foruma katılan 204 öğrencinin 121'e karşı 71 oyu ile alınmıştır.(12 kişi çekimser kalmıştır)

Forumca,direnış süresince forumlara devam edilmesini,direnış halinde bulunan diğer fakülte ve bölüm forumları ile ortak eylemlerde bulunulmasına karar verilmiştir.

HAKLARINIZ ALININCAYA VE İSTEKLERİNİZ YERİNE ÇETİRİLİNCYE KADAR BOYKOT,BOYKOT SÜRESİNCE FORUMLARA DEVAN.

Not:Bütün Makine Mühendisliği öğrencileri bugün mimari anfi-si önünde saat dokuzda buluşacaklardır.

MAKİNE MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ
FORUMU